Diário Oficial Eletrônico  n. 11.127 11 de abril de 2023 Página 90

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL CONJUNTO Nº 12/2023 ARELIN-PROEC  O RESULTADO FINAL  DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO
EDITAL CONJUNTO SUPLEMENTAR N.º 25/2022 ARELIN-PROPPI-PROEC PARA DUAS BOLSAS DE EXTENSÃO

INTERNACIONAL - PIBEXIN

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL (UEMS), em consonância com a RESOLUÇÃO COUNI-
UEMS Nº 584, de 13 de janeiro de 2021 que dispõe sobre o Programa Institucional de Apoio Financeiro à
Mobilidade Nacional e Internacional da UEMS, e no uso de suas atribuições legais, por meio da Assessoria de
Relações Internacionais (ARELIN), torna público o RESULTADO FINAL do Edital Conjunto Suplementar n.º 25/2022
ARELIN-PROEC para seleção de duas propostas de bolsas de extensão internacional.

1. RESULTADO FINAL:

COORDENADOR ALUNO PROPOSTA NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Tânia Christina
Marchesi de

Freitas

Giovana
Moreira de

Morais

Letramento em Saúde: Ações de
Extensão e Troca de Saberes na

Universidade Metropolitana de Toronto
9,50 1º

Murilo Battistuzzi
Martins *

Gabriela
Rodrigues
Sant’ana

Produção vegetal sustentável utilizando
técnicas hidropônicas: extensão e

desenvolvimento da investigação na
UEMS, Brasil e UTalca, Chile

8,50 2º

* Coordenador da proposta alterado considerando pedido de substituição de orientação de acordo com o subitem
15.2 do Edital Conjunto Suplementar n.º 25/2022 ARELIN-PROEC.

1.1 Os candidatos classificados devem entregar os documentos listados no item 11 do Edital Conjunto Suplementar n.º 25/2022
ARELIN-PROEC dentro do prazo estipulado, somente via e-mail, para pibexin@uems.br.
1.2 Os documentos referentes ao período de mobilidade internacional devem ser entregues digitalizados por meio do email
pibexin@uems.br no prazo constante no item 3 do Edital Conjunto Suplementar n.º 25/2022 ARELIN-PROEC;
1.3 Esclarecimentos e informações adicionais acerca do conteúdo deste Edital podem ser obtidos por e-mail (pibexin@uems.br
ou arelin@uems.br).

Dourados, 10 de abril de 2023.
Rosenery Loureiro Lourenço
Chefe da Assessoria de Relações Internacionais, ARELIN/UEMS

Érika Kaneta Ferri
Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários, PROEC/UEMS

EDITAL Nº 02/2023-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DOCENTE
Unidade Universitária de Dourados

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à contratação temporária, constituída pela PORTARIA “P”/UEMS
nº 336, de 07 de março de 2023, torna público o seguinte:

1. Em conformidade com o Edital nº 18/2023-PRODHS/PROE/UEMS, de 21 de março de 2023, publicado no Diário Oficial nº
11.109, de 22 de março 2023, páginas 248 a 256.

2. Em cumprimento aos subitens 2.4 e 8.2, do Edital 18/2023-PRODHS/PROE/UEMS, não foi deferida a inscrição que tinha
documentação incompleta, que não atende aos prazos, ou que estão em desacordo com as exigências constantes deste edital.

3. Fica indeferido o pedido de reconsideração realizado pela candidata abaixo relacionada contra a não homologação de sua
inscrição ao Processo Seletivo destinado à contratação para atribuição de aulas temporárias, divulgado através do Edital
01/2023 – Comissão Organizadora de Seleção de Docentes da Unidade de Dourados, de 04/04/2023, publicado no Diário
Oficial nº 11.125 de 05/04/2023, conforme segue:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Atendimento Educacional Especializado

Maria do Carmo Souza Alves de Mello
Indeferido por não atender ao subitem 8.2.1 (O(A) candidato(a) deverá,
por meio de requerimento, justificar com dados consistentes o motivo de
não concordar com a decisão).

Dourados, 10 de abril de 2023.

Prof. Aguinaldo Lenine Alves
Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes

mailto:pibexin@uems.br
mailto:pibexin@uems.br
mailto:pibexin@uems.br
mailto:pibexin@uems.br
mailto:pibexin@uems.br
mailto:pibexin@uems.br
mailto:pibexin@uems.br
mailto:pibexin@uems.br
mailto:pibexin@uems.br
mailto:pibexin@uems.br